
２０２４年８月吉日 

代理店各位 

 

リンテック株式会社 

産業工材事業部門 

建装工材営業部 

 

ウインコス オートモーティブフィルム 新製品“ＩＲ－８５ＨＤ”販売のご案内 

 

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素は弊社製品ウインコスオートモー

ティブフィルムをご愛顧いただきまして、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたびウインコスオートモーティブフィルムに新製品をラインアップし販売いたします。

「ＩＲ－８５ＨＤ」は、高透明タイプの従来製品である「ＩＲ－９０ＨＤ」の遮熱性能をさらに 

向上させ、フロントガラスにも貼付可能な透明性を持つ新製品です。 

新製品の発売に際し、製品に関するご案内を下記にご連絡いたしますので、ご査収ください。 

お客様へのご案内にご協力を賜りますと共に弊社製品を引き続きご愛顧いただきますよう、宜しく 

お願い申し上げます。 

敬具 

記 

 
・製品名    ＷＩＮＣＯＳ ＩＲ－８５ＨＤ 

 

・製品規格   １,０８０ｍｍ×２０ｍ巻き 

 

・光学特性 

製 品 名 

可視光線 

透過率

（％） 

紫外線 

透過率 

（％） 

日  射 

遮蔽係数 

近赤外線 

カット率 

（％） 

透過率 

（％） 

反射率 

（％） 

吸収率

（％） 

WINCOS IR-85HD 89 ＜１ 63 8 29 0.80 85.0 

        

※自動車窓ガラス用フィルム JIS S 3107:2013 に準拠  

※近赤外線カット率は当社独自の測定方法により、780nm～2,500nm の波長における透過率の平均値

を 100％から引いたものを数値としています。 

※データの数値については実測値であり、保証値ではありません。 

※光の干渉により、見る角度や光源の種類によって緑や紫など異なる色や帯状の色が見える場合が

あります。 

 

・出荷開始日  ２０２４年８月２６日販売開始 

 

以上 


